

Nr 172.

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1931 kl. 12 m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om Kungl. Maj:ts proposition angående avstående av viss del av allmänna arvsfondens rätt till danaarv efter Erik Magnus Edvard Svedbom jämte en i ämnet väckt motion.

(3:e avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 13 mars 1931 dagtecknad proposition, nr 200, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, hade Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva

att i enlighet med vad i statsrådsprotokollet angivits må av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Erik Magnus Edvard Svedbom avstås

dels vad som åtgår för beredande av livräntor åt följande personer med nedan angivna årsbelopp, nämligen: åt Johanna Adolphina Wimmercranz 1,200 kronor, åt Sylvia Justina Bergquist 1,800 kronor, åt Walborg Lagerwall 2,800 kronor, åt Hilda Nilsson 2,800 kronor, åt Hanna Strömquist 1,200 kronor och åt Maria Olsson 600 kronor, att utgå under vederbörande livräntetagares återstående livstid,

dels ock vad som erfordras för beredande därutöver av följande understöd: till Johanna Adolphina Wimmercranz 100 kronor och till Sylvia Justina Bergquist 150 kronor, för varje månad räknat från den 1 april 1930 till dess ovannämnda livräntor börja utgå, ävensom till envar av Walborg Lagerwall och Hilda Nilsson 230 kronor, till Hanna Strömquist 100 kronor och till Maria Olsson 50 kronor, för varje månad räknat från den 1 oktober 1930, till dess livräntorna börja utgå.

I samband med Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition hade utskottet till behandling förehaft åtskilliga motioner, däribland en inom första kammaren av fröken *Kerstin Hesselgren* väckt motion, nr 254, däri hemstälts, att de till Johanna Adolphina Wimmercranz och Sylvia Justina Bergquist föreslagna livräntorna måtte ökas till 3,000 kronor för var och en av dem.

I sitt utlåtande nr 149 hade utskottet hemställt, bland annat, att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition och med avslag å fröken Hesselgrens motion, I: 254, medgiva, att i enlighet med vad i statsrådsprotokollet över finansärenden den 13 mars 1931 angivits må av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Erik Magnus Edvard Svedbom avstås vad som åtgår för beredande av livräntor åt följande personer med nedan angivna årsbelopp, nämligen åt Johanna Adolphina Wimmercranz 1,200 kronor, åt Sylvia Justina Bergquist 1,800 kronor, åt Walborg Lagerwall 2,800 kronor, åt Hilda Nilsson 2,800 kronor, åt Hanna Strömqvist 1,200 kronor och åt Maria Olsson 600 kronor, att utgå under vederbörande livräntetagares återstående livstid.

I en vid utlåtandet fogad av herr Kvarnzelius m. fl. avgiven reservation hade hemställts, att riksdagen måtte, i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande proposition och fröken Hesselgrens motion, I: 254, medgiva, att, i huvudsaklig enlighet med vad i statsrådsprotokollet över finansärenden den 13 mars 1931 angivits, må av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Erik Magnus Edvard Svedbom avstås vad som åtgår för beredande av livräntor åt, bland andra, Johanna Adolphina Wimmercranz med 1,800 kronor och åt Sylvia Justina Bergquist med 2,400 kronor.

Vidare hade i en utskottets utlåtande bifogad reservation herrarna *Oscar Olsson* och *Petrén* i avseende å storleken å livräntorna till Johanna Adolphina Wimmercranz och Sylvia Justina Bergquist haft enahanda yrkande som herr Kvarnzelius m. fl.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren beträffande den del av ärendet, varom nu är fråga, bifallit Kungl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning med den ändring, som påyrkats i fröken Hesselgrens ovanberörda motion, under det att andra kammaren bifallit utskottets hemställan.

Kamrarnas beslut skilja sig sålunda därutinnan, att första kammaren beslutat, att livräntorna till Johanna Adolphina Wimmercranz och Sylvia Justina Bergquist skola bestämmas till 3,000 kronor för var och en av dem, under det att andra kammaren beslutat, att livräntorna skola bestämmas till 1,200 kronor för den förstnämnda och 1,800 kronor för den senare.

Dessa olika beslut synas lämpligast kunna sammanjämkas på sådant sätt, att livräntorna bestämmas till 2,100 kronor för Johanna Adolphina Wimmercranz och 2,400 kronor för Sylvia Justina Bergquist.

I anslutning härtill erfordras den ändring i motiveringen, att fjärde stycket å sid. 5 i utskottets förenämnda utlåtande nr 149 erhåller följande lydelse:

»Mot vad Kungl. Maj:t föreslagit i fråga om sättet för beredande åt nu omförmälda personer av livräntor och understöd, har utskottet icke fun-

nit skäl till erinran. Beträffande däremot storleken av de föreslagna underhållsbeloppen har utskottet ansett skäligt att på så sätt tillmötesgå fröken Hesselgrens ovanberörda motion, att utskottet tillstyrker, att livräntorna till Johanna Adolphina Wimmercranz och Sylvia Justina Bergquist bestämmas till 2,100 kronor för den förra och 2,400 kronor för den senare.»

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må, vardera kammaren med frånträdande av sitt beslut i nu förevarande del av ärendet, medgiva, att, i enlighet med vad i statsrådsprotokollet över finansärenden den 13 mars 1931 angivits, må av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Erik Magnus Edvard Svedbom avstås, bland annat, vad som åtgår för beredande av livräntor åt Johanna Adolphina Wimmercranz med 2,100 kronor och åt Sylvia Justina Bergquist med 2,400 kronor.

Stockholm den 28 maj 1931.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar S. H. Kvarnzelius, A. C. Lindblad, Olof Olsson, Oscar Olsson, E. J. G. Rosén, E. A. Lundell, J. G. Waller, C. G. V. Hammarskjöld, D. A. Petré, K. E. Andersson i Eliantorp, O. A. Ernfors och A. Thelin;

från andra kammaren: herrar A. Anderson i Råstock, A. Wiklund i Brattfors, C. R. Jansson i Falun, P. Nilsson i Bonarp, S. Bengtsson i Norup, A. Å:son Törnkvist i Karlskrona, G. Strindlund, P. M. Olsson i Blådinge, E. J. Wigforss, B. F:son Holmgren, J. Olofsson i Digernäs och O. Nilsson i Örebro.

Reservation

av herr Olof Olsson.
